
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

No. 
138 
86 
8 

74 
71 
99 
48 
38 
72 
26 

238 

Nome 
Luiz Ernani Finotti 
Alex Benedetti 
Luciane Klai 
Vitor Correa 
Marcelo Servidone 
Sandro Mendes Siqueira 
Luis Guerreiro 
Rodrigo de Freitas 
Henry Shimura 
Sergio Marques Junior 
Arthur Cachel 

Carro 
Topolino 
Voyage 
Voyage 
Voyage 
Brasilia 
Fusca 
Passat 
Gol 
Escort 
Voyage 
Voyage 

PIC 
1 
1 
2 
1 
1 
2 
2 
2 
3 
3 
4 

Cat 
VT 
TD 
TD 
MO 
TT 
TT 
VT 
MO 
VT 
TD 
TD 

Vts 
5 
3 

11 
11 
11 
9 

11 
8 
9 
6 
9 

M. Volta 
2:20.067 
2:20.392 
2:20.817 
2:21.069 
2:21.099 
2:24.466 
2:19.366 
2:19.179 
2:19.055 
2:18.938 
2:15.627 

Dif. 
4.440 
4.765 
5.190 
5.442 
5.472 
8.839 
3.739 
3.552 
3.428 
3.311 

Int. 
0.701 
0.325 
0.425 
0.252 
0.030 
3.367 
0.187 
0.124 
0.117 
3.311 

Na 
5 
2 
6 

10 
4 
8 
4 
5 
9 
5 
9 

2a. Melhor 
2:24.333 
2:24.694 
2:21.253 
2:21.190 
2:21.590 
2:24.655 
2:20.735 
2:20.697 
2:20.859 
2:22.297 
2:15.747 

Sorted on best lap time
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Lap 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(38) Rodrigo de Freitas 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(72) Henry Shimura 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(26) Sergio Marques Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

(238) Arthur Cachel 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

Lap Tm 

2:19.366 
2:23.203 
2:23.096 
2:21.921 
2:23.226 
2:22.879 
2:21.763 
2:22.957 

2:52.225 
2:26.110 
2:27.219 
2:20.697 

2:19.179 
2:21.479 
2:22.252 
2:34.041 

2:20.859 
2:23.014 
2:20.926 
2:22.434 
2:21.015 
2:21.528 
2:21.287 
2:22.826 

2:19.055 

2:51.117 
2:22.399 
2:30.539 
2:22.297 

2:18.938 
2:42.831 

2:22.498 
2:18.245 
2:19.452 
2:17.563 
2:16.432 
2:16.875 
2:15.747 
2:15.969 

2:15.627 

Diff 

+3.837 
+3.730 
+2.555 
+3.860 
+3.513 
+2.397 
+3.591 

+33.046 
+6.931 
+8.040 
+1.518 

+2.300 
+3.073 

+14.862 

+1.804 
+3.959 
+1.871 
+3.379 
+1.960 
+2.473 
+2.232 
+3.771 

+32.179 
+3.461 

+11.601 
+3.359 

+23.893 

+6.871 
+2.618 
+3.825 
+1.936 
+0.805 
+1.248 
+0.120 
+0.342 

Lap Lap Tm Diff Lap Lap Tm Diff Lap 

(138) Luiz Ernani Finotti 
1 
2 
3 
4 
5 

(86) Alex Benedetti 
1 
2 
3 

(8) Luciane Klai 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(74) Vitor Correa 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(71) Marcelo Servidone 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(99) Sandro Mendes Siqueira 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

(48) Luis Guerreiro 
1 
2 
3 

Lap Tm 

2:27.767 
2:24.333 
2:25.970 
2:28.415 

2:20.067 

2:24.694 
2:20.392 
6:46.471 

2:30.913 
2:22.977 
2:21.475 
2:21.253 
2:23.415 

2:20.817 
2:29.492 
2:21.339 
2:28.089 
2:21.300 
2:23.414 

2:29.985 
2:22.965 
2:22.810 
2:23.370 
2:22.577 
2:21.757 
2:22.967 
2:21.190 
2:25.078 

2:21.069 
2:21.716 

2:26.234 
2:24.571 
2:21.590 

2:21.099 
2:22.302 
2:22.379 
2:24.004 
2:22.985 
2:22.468 
2:26.029 
2:27.892 

2:42.775 
2:30.554 
2:32.189 
2:28.388 
2:26.262 
2:25.022 
2:24.655 

2:24.466 
2:25.999 

2:22.820 
2:20.819 
2:20.735 

Diff 

+7.700 
+4.266 
+5.903 
+8.348 

+4.302 

+4:26.079 

+10.096 
+2.160 
+0.658 
+0.436 
+2.598 

+8.675 
+0.522 
+7.272 
+0.483 
+2.597 

+8.916 
+1.896 
+1.741 
+2.301 
+1.508 
+0.688 
+1.898 
+0.121 
+4.009 

+0.647 

+5.135 
+3.472 
+0.491 

+1.203 
+1.280 
+2.905 
+1.886 
+1.369 
+4.930 
+6.793 

+18.309 
+6.088 
+7.723 
+3.922 
+1.796 
+0.556 
+0.189 

+1.533 

+3.454 
+1.453 
+1.369 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Not classified (75% = 10 Laps) 

No. 
138 
48 
72 
74 
71 
86 
26 

100 
8 

82 
99 

38 

Nome 
Luiz Ernani Finotti 
Luis Guerreiro 
Henry Shimura 
Vitor Correa 
Marcelo Servidone 
Alex Benedetti 
Sergio Marques Junior 
Rodrigo Costa Wagner 
Luciane Klai 
Luis Martins 
Sandro Mendes Siqueira 

Rodrigo de Freitas 

Carro 
Topolino 
Passat 
Escort 
Voyage 
Brasilia 
Voyage 
Voyage 
Passat 
Voyage 
Voyage 
Fusca 

Gol 

Cat 
VT 
VT 
VT 
MO 
TT 
TD 
TD 
TD 
TD 
MO 
TT 

MO 

Vts 
14 
14 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 

3 

T. Total 
34:35.710 
34:58.960 
31:57.816 
32:11.398 
32:33.226 
32:51.035 
33:12.223 
33:12.251 
33:12.496 
33:15.184 
33:27.662 

8:16.729 

Dif. 

23.250 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 
1 Lap 

11 Laps 

Int. 

23.250 
1 Lap 

13.582 
21.828 
17.809 
21.188 
0.028 
0.245 
2.688 

12.478 

10 Laps 

M. Volta 
2:18.374 
2:17.423 
2:18.631 
2:22.552 
2:23.260 
2:23.937 
2:23.171 
2:22.325 
2:22.698 
2:22.086 
2:27.848 

2:23.539 

Km perc. 
60,326 
60,326 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 

12,927 

Sorted on Laps

Announcements 
#48 - PENALIZADO EM 60 SEGUNDOS POR VIRAR 4 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#138 - PENALIZADO EM 40 SEGUNDOS POR VIRAR 3 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#72 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
23.250 

Avg. Speed 
104,626 

Best Lap Tm 
2:17.423 

Best Speed 
112,881 

Best Lap by 
48 - Luis Guerreiro 
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Pos 

Classicos MO 
1 
2 

Not classified (75% = 10 Laps) 

Classicos TD 
1 
2 
3 
4 

Classicos TT 
1 
2 

Classicos VT 
1 
2 
3 

No. 

74 
82 

38 

86 
26 

100 
8 

71 
99 

138 
48 
72 

Nome 

Vitor Correa 
Luis Martins 

Rodrigo de Freitas 

Alex Benedetti 
Sergio Marques Junior 
Rodrigo Costa Wagner 
Luciane Klai 

Marcelo Servidone 
Sandro Mendes Siqueira 

Luiz Ernani Finotti 
Luis Guerreiro 
Henry Shimura 

Carro 

Voyage 
Voyage 

Gol 

Voyage 
Voyage 
Passat 
Voyage 

Brasilia 
Fusca 

Topolino 
Passat 
Escort 

Cat 

MO 
MO 

MO 

TD 
TD 
TD 
TD 

TT 
TT 

VT 
VT 
VT 

Vts 

13 
13 

3 

13 
13 
13 
13 

13 
13 

14 
14 
13 

T. Total 

32:11.398 
33:15.184 

8:16.729 

32:51.035 
33:12.223 
33:12.251 
33:12.496 

32:33.226 
33:27.662 

34:35.710 
34:58.960 
31:57.816 

Dif. 

1:03.786 

10 Laps 

21.188 
21.216 
21.461 

54.436 

23.250 
1 Lap 

Int. 

1:03.786 

10 Laps 

21.188 
0.028 
0.245 

54.436 

23.250 
1 Lap 

M. Volta 

2:22.552 
2:22.086 

2:23.539 

2:23.937 
2:23.171 
2:22.325 
2:22.698 

2:23.260 
2:27.848 

2:18.374 
2:17.423 
2:18.631 

Km perc. 

56,017 
56,017 

12,927 

56,017 
56,017 
56,017 
56,017 

56,017 
56,017 

60,326 
60,326 
56,017 

Sorted on Laps

Announcements 
#48 - PENALIZADO EM 60 SEGUNDOS POR VIRAR 4 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#138 - PENALIZADO EM 40 SEGUNDOS POR VIRAR 3 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#72 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
23.250 

Avg. Speed 
104,626 

Best Lap Tm 
2:17.423 

Best Speed 
112,881 

Best Lap by 
48 - Luis Guerreiro 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 

No. 
510 
51 
27 

971 
91 

Name 
Marcos Paulo 
Iures 
Estevao Alexandre 
Ricardo Cimatti 
Hugo 

Car 
GM Corsa 
Fiat Palio 
Renault Sandero 
Renault Sandero 
VW Gol 

Cat 
ST 
ST 
ST 
ST 
ST 

Vts 
14 
14 
14 
14 
14 

Total Tm 
31:40.222 
32:06.461 
32:16.458 
32:24.683 
34:40.232 

Diff 

26.239 
36.236 
44.461 

3:00.010 

Gap 

26.239 
9.997 
8.225 
4.522 

Announcements 
#91 - PENALIZADO EM 3:00 POR VIRAR 10 VOLTAS ABAIXO DE 2:15 
#971 - PENALIZADO EM 40 SEGUNDOS POR VIRAR 3 VOLTAS ABAIXO DE 2:15 
#51 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:15 
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Lap 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(91) Hugo 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(48) Luis Guerreiro 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(72) Henry Shimura 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(74) Vitor Correa 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

2:23.883 
2:25.047 
2:21.351 
2:25.074 
2:21.106 
2:20.728 
2:21.413 
2:21.383 
2:23.510 
2:19.377 
2:18.776 

2:18.374 
2:22.146 

2:18.283 
2:11.091 
2:10.487 
2:15.159 
3:10.538 
2:10.328 
2:09.355 
2:09.610 
2:13.924 
2:11.991 
2:09.979 
2:08.970 
2:09.091 

2:08.849 

2:24.501 
2:25.361 
2:22.723 
2:23.769 
2:22.058 
2:25.609 
2:21.971 
2:20.679 
2:19.630 
2:18.656 
2:21.471 

2:17.423 
2:19.404 
2:20.865 

2:25.129 
2:23.927 
2:21.388 
2:20.581 
2:23.214 
2:21.416 
2:21.643 
2:20.987 
2:21.265 
2:23.615 
2:20.632 

2:18.631 
2:19.128 

2:26.685 
2:27.548 
2:23.124 
2:23.843 
2:24.400 

Diff 
+5.509 
+6.673 
+2.977 
+6.700 
+2.732 
+2.354 
+3.039 
+3.009 
+5.136 
+1.003 
+0.402 

+3.772 

+9.434 
+2.242 
+1.638 
+6.310 

+1:01.689 
+1.479 
+0.506 
+0.761 
+5.075 
+3.142 
+1.130 
+0.121 
+0.242 

+7.078 
+7.938 
+5.300 
+6.346 
+4.635 
+8.186 
+4.548 
+3.256 
+2.207 
+1.233 
+4.048 

+1.981 
+3.442 

+6.498 
+5.296 
+2.757 
+1.950 
+4.583 
+2.785 
+3.012 
+2.356 
+2.634 
+4.984 
+2.001 

+0.497 

+4.133 
+4.996 
+0.572 
+1.291 
+1.848 

Lap 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(71) Marcelo Servidone 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(86) Alex Benedetti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(26) Sergio Marques Junior 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(100) Rodrigo Costa Wagner 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

2:23.973 
2:23.102 

2:22.552 
2:25.286 
2:24.913 
2:24.024 
2:22.632 
2:25.271 

2:30.939 
2:28.228 
2:25.440 
2:25.591 
2:28.373 
2:25.562 
2:24.097 
2:25.661 
2:25.342 
2:26.750 
2:23.458 

2:23.260 
2:26.057 

2:24.627 
2:23.937 
2:24.601 
2:26.316 
2:29.201 
2:28.077 
2:31.168 
2:33.345 
2:27.191 
2:29.891 
2:26.128 
2:24.426 
2:29.519 

2:26.921 
2:24.471 
2:28.089 
2:33.496 
2:34.000 
2:32.450 
2:31.773 
2:30.866 
2:29.969 
2:28.430 
2:26.296 
2:25.022 

2:23.171 

2:23.039 
2:26.642 
2:29.751 
2:33.358 
2:33.551 
2:32.499 
2:32.683 
2:30.068 
2:30.405 
2:28.257 
2:26.046 
2:25.808 

Diff 
+1.421 
+0.550 

+2.734 
+2.361 
+1.472 
+0.080 
+2.719 

+7.679 
+4.968 
+2.180 
+2.331 
+5.113 
+2.302 
+0.837 
+2.401 
+2.082 
+3.490 
+0.198 

+2.797 

+0.690 

+0.664 
+2.379 
+5.264 
+4.140 
+7.231 
+9.408 
+3.254 
+5.954 
+2.191 
+0.489 
+5.582 

+3.750 
+1.300 
+4.918 

+10.325 
+10.829 
+9.279 
+8.602 
+7.695 
+6.798 
+5.259 
+3.125 
+1.851 

+0.714 
+4.317 
+7.426 

+11.033 
+11.226 
+10.174 
+10.358 

+7.743 
+8.080 
+5.932 
+3.721 
+3.483 

Lap 
13 

(8) Luciane Klai 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(82) Luis Martins 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(99) Sandro Mendes Siqueira 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(38) Rodrigo de Freitas 
1 
2 
3 

Lap Tm 

2:22.325 

2:24.892 
2:29.794 
2:31.521 
2:33.124 
2:32.458 
2:36.347 
2:29.322 
2:29.199 
2:30.117 
2:28.102 
2:26.466 
2:25.287 

2:22.698 

2:28.924 
2:26.098 
2:26.607 
2:31.827 
2:31.618 
2:30.721 
2:27.613 
2:33.323 
2:35.104 
2:28.731 
2:24.227 
2:28.745 

2:22.086 

2:36.020 
2:32.017 
2:29.351 
2:28.010 

2:27.848 
2:31.361 
2:29.564 
2:32.655 
2:30.258 
2:29.279 
2:29.262 
2:28.204 
2:29.311 

2:29.320 
2:23.539 
2:28.238 

Diff 

+2.194 
+7.096 
+8.823 

+10.426 
+9.760 

+13.649 
+6.624 
+6.501 
+7.419 
+5.404 
+3.768 
+2.589 

+6.838 
+4.012 
+4.521 
+9.741 
+9.532 
+8.635 
+5.527 

+11.237 
+13.018 
+6.645 
+2.141 
+6.659 

+8.172 
+4.169 
+1.503 
+0.162 

+3.513 
+1.716 
+4.807 
+2.410 
+1.431 
+1.414 
+0.356 
+1.463 

+5.781 

+4.699 

Lap 

(510) Marcos Paulo 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(51) Iures 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(27) Estevao Alexandre 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(971) Ricardo Cimatti 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

(138) Luiz Ernani Finotti 
1 

Lap Tm 

2:16.031 
2:15.117 
2:15.093 
2:15.551 
2:15.103 
2:15.261 
2:17.974 

2:13.968 
2:17.067 
2:15.036 
2:15.432 
2:15.239 
2:15.281 
2:15.172 

2:16.922 
2:15.929 
2:15.020 
2:15.878 
2:16.386 
2:18.173 
2:17.751 
2:14.982 
2:16.738 
2:15.209 
2:15.262 

2:14.727 
2:16.507 
2:16.977 

2:20.130 
2:18.334 
2:17.107 
2:17.135 
2:17.632 

2:16.763 
2:17.152 
2:21.364 
2:17.167 
2:20.700 
2:18.581 
2:17.612 
2:17.457 
2:17.965 

2:17.323 
2:17.486 
2:15.298 
2:14.896 
2:14.983 
2:16.652 
2:17.537 
2:15.141 
2:15.907 
2:15.065 
2:16.043 

2:14.672 
2:15.769 
2:16.840 

2:21.839 

Diff 

+2.063 
+1.149 
+1.125 
+1.583 
+1.135 
+1.293 
+4.006 

+3.099 
+1.068 
+1.464 
+1.271 
+1.313 
+1.204 

+2.195 
+1.202 
+0.293 
+1.151 
+1.659 
+3.446 
+3.024 
+0.255 
+2.011 
+0.482 
+0.535 

+1.780 
+2.250 

+3.367 
+1.571 
+0.344 
+0.372 
+0.869 

+0.389 
+4.601 
+0.404 
+3.937 
+1.818 
+0.849 
+0.694 
+1.202 

+2.651 
+2.814 
+0.626 
+0.224 
+0.311 
+1.980 
+2.865 
+0.469 
+1.235 
+0.393 
+1.371 

+1.097 
+2.168 

+3.465 
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Competitors Laps 

1 Iures (51) 
2 Ricardo Cimatti (971) 
3 Estevao Alexandre (27) 
4 Hugo (91) 
5 Marcos Paulo (510) 
6 Luiz Ernani Finotti (138) 
7 Alex Benedetti (86) 
8 Luciane Klai (8) 
9 Vitor Correa (74) 

10 Marcelo Servidone (71) 
11 Sandro Mendes Siqueira (99) 
12 Luis Guerreiro (48) 
13 Rodrigo de Freitas (38) 
14 Henry Shimura (72) 
15 Sergio Marques Junior (26) 
16 Rodrigo Costa Wagner (100) 
17 Luis Martins (82) 

0 
51 
971 
27 
91 
510 
138 
86 
8 
74 
71 
99 
48 
38 
72 
26 
100 
82 

1 
51 
971 
510 
91 
27 
138 
86 
8 
48 
74 
100 
72 
26 
38 
71 
82 
99 

2 
91 
51 
510 
971 
27 
138 
86 
48 
72 
100 
8 
74 
38 
26 
71 
82 
99 

3 
91 
51 
510 
971 
27 
138 
86 
72 
48 
74 
38 
26 
100 
71 
8 
82 
99 

4 
91 
51 
510 
971 
27 
138 
72 
48 
86 
74 
71 
26 
100 
8 
82 
99 

5 
510 
51 
971 
27 
91 
138 
72 
48 
74 
86 
71 
100 
26 
82 
8 
99 

6 
510 
971 
51 
27 
91 
138 
72 
48 
74 
86 
71 
82 
100 
26 
99 
8 

7 
510 
971 
51 
27 
91 
138 
72 
48 
74 
86 
71 
82 
26 
99 
100 
8 

8 
510 
971 
51 
27 
91 
138 
72 
48 
74 
71 
86 
82 
26 
100 
8 
99 

9 
510 
971 
51 
27 
91 
138 
72 
48 
74 
71 
86 
26 
100 
8 
82 
99 

10 
510 
971 
51 
91 
27 
138 
72 
48 
74 
71 
86 
26 
8 

100 
82 
99 

11 
510 
971 
51 
91 
27 
138 
72 
48 
74 
71 
86 
26 
100 
82 
8 
99 

12 
510 
971 
51 
91 
27 
138 
72 
48 
74 
71 
86 
26 
8 

100 
82 
99 

13 
510 
971 
51 
91 
27 
138 
72 
48 
74 
71 
86 
26 
100 
8 
82 
99 

14 
510 
91 
971 
51 
27 
138 
48 

Lapchart

Printed: 09/09/2019 10:05:04 

DIRETOR 
COMISSÁRIOS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  RACING CRONO 

CAMP. PAULISTA AUTOMOBILISMO - 8a. Etapa 
Rallye Classicos Competições 

Prova 

Race (30:00 Time) started at 15:01:36 

INTERLAGOS 4,309 km 

08/09/2019 13:25 

http://www.mylaps.com

	QualifyReduced.pmt
	LaptimesReduced.pmt
	RaceFull.pmt
	RaceFull.pmt
	MergeRace.PMT
	LaptimesReduced.pmt
	Lapchart.pmt

